
Oggetto:   Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti di Dirigente

Medico nella disciplina di Ematologia: nomina della commissione esaminatrice.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

Istruttore della pratica: Samuele Colombo 

Responsabile del procedimento: Riccardo Passoni 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Vincenzo Ognibene 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Vincenzo Ognibene 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)

Determina.0000082.26-01-2026



Oggetto:   Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti di Dirigente

Medico nella disciplina di Ematologia: nomina della commissione esaminatrice.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 932 del
25 settembre 2025:

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale  n.  1  del  14.01.2021 di  presa  d’atto  della  D.G.R.  n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto “Determinazione in ordine all’attuazione dell’art.  19
della  Legge Regionale  n.  23/2019”,  di  costituzione dall’1.01.2021 dell’Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all’ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  569  del  19.06.2025  con  la  quale  è  stato  indetto  concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti di Dirigente Medico nella disciplina di
Ematologia;

VISTI

- il decreto n.  14730 del 21.10.2025  con il  quale la Direzione Generale Welfare ha designato i
seguenti componenti titolare e supplente della Commissione esaminatrice:
Titolare: TUCCI Alessandra – Direttore di Ematologia presso l’ASST Spedali Civili di Brescia;
Supplente: LANZA Francesco – Direttore di Ematologia presso l’Azienda USL della Romagna;

-  il  verbale,  depositato  in  atti,  delle  operazioni  effettuate  dall’apposita  Commissione  in  data
07.10.2025, mediante sorteggio dal  Ruolo Nominativo Regionale,  del nominativo del secondo
componente titolare e del relativo supplente, come di seguito riportato:
Titolare: SKERT Cristina – Direttore di Ematologia presso l’ULSS 3 Serenissima;
Supplente: VALLISA Daniele – Direttore di Ematologia presso l’USL di Piacenza;

PRESO ATTO

- che la Direzione Generale Welfare, con il citato Decreto n. 14730/2025, ha designato i seguenti
ulteriori  nominativi  di  cui  avvalersi  in  caso  di  indisponibilità  o  di  incompatibilità  dei  sopra
elencati componenti:
MORETTI Sabrina – Direttore di Ematologia presso l’USL Toscana Centro;
GOTTARDI Michele – Direttore di Ematologia presso l’Istituto Oncologico Veneto;

- che dal verbale del 07.10.2025 di questa ASST risultano essere stati sorteggiati i seguenti ulteriori
nominativi  di  cui  avvalersi  in  caso  di  indisponibilità  o  di  incompatibilità  dei  sopra  elencati
componenti sorteggiati:
MARTINELLI GIOVANNA – Direttore di Ematologia presso l’ASST Rhodense;
DOFOUR Carlo – Direttore di Ematologia presso l’Istituto Giannina Gaslini;
CORSO Alessandro – Direttore di Ematologia presso ASST Ovest Milanese;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PRESO ATTO che  i  seguenti  nominativi,  con  note  agli  atti,  hanno  comunicato  di  rinunciare
all’incarico di componente della commissione esaminatrice in questione:
-  Componente  titolare  designato  –  TUCCI  Alessandra  Direttore  di  Ematologia  presso  l’ASST
Spedali Civili di Brescia
- Componente supplente designato - LANZA Francesco – Direttore di Ematologia presso l’Azienda
USL della Romagna
- Componente titolare sorteggiato - SKERT Cristina  – Direttore di  Ematologia  presso l’ULSS 3
Serenissima
- Componente supplente sorteggiato - VALLISA Daniele – Direttore di Ematologia presso l’USL di
Piacenza
- Componente supplente sorteggiato - MARTINELLI  Giovanna – Direttore di  Ematologia  presso
l’ASST Rhodense
- Componente supplente sorteggiato - DOFOUR Carlo  – Direttore di  Ematologia  presso l’Istituto
Giannina Gaslini;

RITENUTO pertanto di procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice del concorso
stesso, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. n. 483/1997, come segue:

-  Presidente:  ARTALE Salvatore  Agatino  –  Direttore di  Struttura  Complessa in  servizio presso
l’ASST Brianza; 

-  Componente  designato  da  R.L.:  MORETTI  Sabrina  –  Direttore  di  Ematologia  presso  l’USL
Toscana Centro;

-  Componente titolare sorteggiato:  CORSO Alessandro  – Direttore di  Ematologia  presso ASST
Ovest Milanese;

- Segretario titolare: COLOMBO Samuele - Funzionario Amministrativo in servizio presso l’ASST
Brianza;

-  Segretario supplente: PAGANI Silvia -  Funzionario Amministrativo in servizio presso l’ASST
Brianza;

VISTO il  vigente  Regolamento  aziendale  relativo  ai  compensi  spettanti  ai  componenti  delle
Commissioni di concorso, approvato con deliberazione n. 941/2019, secondo il quale ai componenti
esterni delle commissioni esaminatrici spetta il compenso previsto dal D.P.C.M. del 23.03.1995,
ridotto del 10%, come indicato dall’art. 17 - comma 12 bis - della L.R. n. 33/09;

DATO ATTO che gli oneri derivanti  dal presente provvedimento, pari  a circa € 464,82=, sono
imputati al conto n. 41.10.200001 INDENNITÀ MEMBRI COMMISSIONI VARIE” di contabilità
generale del bilancio sanitario in corso (al netto degli oneri previdenziali, IRAP e rimborso spese se
dovuto);

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

DETERMINA

1. di nominare come segue la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami,
indetto con deliberazione n. 569/2025, per la copertura di n. 3 posti di Dirigente Medico nella
disciplina di Ematologia:
-  Presidente: ARTALE Salvatore Agatino – Direttore di Struttura Complessa in servizio presso

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



l’ASST Brianza; 
-  Componente designato da R.L.:  MORETTI Sabrina  – Direttore di  Ematologia  presso l’USL
Toscana Centro (subentrata a seguito della rinuncia di Tucci Alessandra e Lanza Francesco);
-  Componente titolare sorteggiato:  CORSO Alessandro – Direttore di  Ematologia presso ASST
Ovest  Milanese  (subentrata  a  seguito  della  rinuncia  di  Skert  Cristina,  Vallisa  Daniele,

Martinelli Giovanna e Dofour Carlo);
-  Segretario  titolare:  COLOMBO  Samuele  -  Funzionario  Amministrativo  in  servizio  presso
l’ASST Brianza;

- Segretario supplente: PAGANI Silvia - Funzionario Amministrativo in servizio presso l’ASST
Brianza;

2. di  prendere  atto  dell’ulteriore  nominativo  di  cui  avvalersi  in  caso  di  indisponibilità  o  di
incompatibilità del componente titolare designato:
GOTTARDI Michele – Direttore di Ematologia presso l’Istituto Oncologico Veneto - designato
da Regione Lombardia con Decreto n. 14730/2025;

3. di attribuire ai componenti della commissione esaminatrice non dipendenti di questa Azienda il
compenso previsto dal D.P.C.M. del 23.03.1995, ridotto del 10%, come indicato dall’art.  17 -
comma 12 bis - della L.R. n. 33/09;

4. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a circa €. 464,82=, sono
imputati  al  conto  n.  41.10.200001 “INDENNITÀ  MEMBRI  COMMISSIONI  VARIE”  di
contabilità generale del bilancio sanitario in corso (al netto degli oneri previdenziali, IRAP e
rimborso spese se dovuto);

5. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30.12.2009, n. 33, come modificato dall’art. 1 – comma 1-
lettera  w)  della  Legge  Regionale  11.08.2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione
all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Vincenzo Ognibene 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


